DE ANASTASIO. LVIII

Anastasius post zenonē adeptus est īperij. qui factus hæ-
reticus pertinax: cū nō posset reuocari ad sanā fidem/iusto ius-
dicio dei: fulmine percussus perij anno īperij sui. xvij. quo
tempore Theodericus gloriose regnauit ī Italia.

DE IVSTINO MAIORI. LX

F iiij

Iustinus maior successit Anastasio / qui vir catholicus & pius in partibus orientis / omni studio nomen Arrianorum querebat extinguere. Sed Theodericus minatus est sibi quod nisi restitueret Arrianos; ipse in Italia omnes populos necaret gladio / Iustinus ex compositione Arrianos dimisit in pace: & ipse cum imperasset annis. xi. in pace quietuit Constantinopoli

DE IVSTINIANO. LXI

Iustinianus Iustini sororis filius successit illi in ipso: qui principis iustissimus / romanorum imperium armis & legibus reparavit, nam pro Bellisarium virum bellicosum debellauit Persas: qui in ualerat fines romanos: Africam liberauit de manibus Vandalarum: & Italiam de manibus Gothorum: ubi Neapolim receptatem Gothos / crudelissime exterminauit, nulli parcens. Postea Narses eunuchus iterum romam de manibus Totila regis Gothorum liberauit: quem iterfecit, Iustinianus leges romanas mirabiliter breuitate reformauit. Qui mortuus est cum imperasset annis. xxxvij.

DE IVSTINO MINORI. LXII.

Iustinus minor nepos Iustiniani / successit ei in ipso: qui fuit homo auarus: rapax: impious: atque haereticus. Propter quod Narses qui inuidiam fuerat illi falso accusatus / odio & timore Augustam quod minabatur reducere eum inter mulieres: fecit venire Longobardos de Pannonia in Italiam: qui ceperunt Mediolanum: Paduanum: & quasi totam Longobardiam. Iustinus cum imperasset xi. annis / alienus mente mortuus est relicto Tiberio cæsare

DE TIBERIO. III. LXIII.

Tiberius tertius successit Iustino in ipso: qui recte contrarius illi vir largus in pauperes, christianus prefectus / sapientis / iustus / qui thesauros Iustini / male acquisitos: bene pauperibus erogauit & de Persis magnam prædam habuit. Tiberius vero moriens reliquit haeredem in ipso Mauritium data sibi filia in uxore: cum imperasset annis. viij.

DE MAVRITIO. LXIII.

Mauritius gener Tiberii primus ex græcis habuit imperium vir utilis reip. Cuius tempore fuit magnum diluvium in Italia apud urbem Veronam Mauritius anno. viij. in ipso occisus est cum duobus filiis a Focace.

DE FOCACE. LXV

Focax occisor Mauritii obtinuit imperium: qui primus obtinuit ut romana ecclesia esset omnium caput ecclesiæ: cum pri-

us Constantiniopolitana se noīaret. Focax cū i perasset annis
v. priuatus ē vita & i perio ab Heraclio qui tūc regebat Africā

DE HERACLO. LXVI.

Heraclius successit Focaci in i perio cū filijs suis & Cōstanti
no secūdo ex illa familia: quorū tpe Machometus pestilentissi
mus draco in Arabia fecit sectā suā ab oriente in occidente/
suū venenū disseminās / cū pessima dissolutiōe xpianæ fidei.
Heraclius factus hydropticus mortuus est anno i perij. xxxi.

DE CONSTANTINO.III. LXVIII

Constantinus tertius cum fratre iura suscepit i mperij: Qui
erudelis raptor/veniens in Italiam / spoliauit Romam omni
bus ornamentiis suis. Deinde per sex annos in Sicilia fecit i n
auditas crudelitates: & rapinas, ibi tandem occisus est a suis in
balneis / cum regnasset annis. xxvij.

DE CONSTANTINO.IV. LXVIII

Constantinus, iij. filius superioris Constantini: successit illi
i mperio qui vir bonus & catholicus, multum confirmauit fū
dem christianam contra hæreticos / & mortuus est in pace cū
regnasset annis vigintiseptem.

DE IVSTINIANO.II. LXIX

Iustinianus secundus filius Constantini quarti / de familia
Heracliorū successit ei liberauit Africā de manibus Saraceno
rum, fuit tamen scismaticus & infestus: P.R. imperauit, x. an
nis. Et hī nota q̄ omnes principes post mortem Heraclij/
usq; ad Carolum magnum fuerunt de stirpe eius.

DE LEONE.II. LXX

Leo secundus expulit Iustinianū predictum de regno quē
relegauit in pontō, & imperauit tribus annis & regnum per
didiit; ut statim dicitur. Et Tiberius, iij. insurgens contra eum
Leonem eripuit regnum ei. Quem Leonē tenuit in custodia
toto tēpore sui i mperij: qui imperauit annis. vii. Iustinianus
secundus qui relegatus fuerat a Leone secundo recuperauit
i mperium / & cōtinuo iugulari fecit in publico Leonē; qui ex
pulerat eū & Tiberiū / qui i uaserat i mperij Leonis; & multa
magnifice fecit. sed cōtra eū quidā Philippicus relegatus crea
tus i perator ab exercitu apd' Cōstantinopolim vicit et occidit
ipsum Iustinianū; cū i perasset annis. vi, cū filio suo Tyberio;

DE PHILIPPICO LXXI

Philippicus dictus bardanus succedens lustiniano/ a se oculi priuatus est regno & oculis ab Anastasio/ cū ioperasset anno uno & mensibus. vi. quia fautor fuit hæteticorū.

DE ANASTASIO. II. LXXII

Anastasius. iiij. dictus Archemius: priuato vita philippico tenuit imperium. Sed exercitus eius elegit Theodosium ioperatos tē: sicut in iuxta anno. iiiij. ioperij eius cū esset fautor catholicorū.

DE THEODOSIO. III. LXXIII

Theodosius tertius: factus imperator a militibus Anastasiū graui prælio vicit. quem captum fecit steri sacerdotē: ipse vero catholicorū amicus regnauit anno uno.

DE LEONE. III. LXXIII

Leo. iij. successit imperio/ qui Constantinū filium fecit regni consorte: quo tempore Constantinopolis fuit longa obsidio ne miserabiliter afflita a saracenis. Hic Leo primus fuit qui imagines virginis Mariæ & sanctorū in publico fecit igne creari: & tamen imperauit annis. xxv

DE CONSTANTINO. V. LXXV.

Constantinus. v. Leonis p̄dicti filius/ Peior patre dictus est persecutor ecclesiæ: qui multos monachos & veros catholicos occidit. Vacas ipie magicis: & tñ regnauit annis. xxxv. Quo tpe Pipinus vicit in Italia Astulphum regē Longobardorū

DE LEONE. III. LXXVI.

Leo quartus filius Constantini quinti. imperauit in Oriente post eum annis qui q̄/ dignissimus patre suo: qui successit sibi (imo excessit) in omnibus virtutib⁹

DE CONSTANTINO. VI. LXXVII.

Constantinus. vi. Leonis filius/ imperauit cū matre Hyrene qui postea matre priuata ioperio regnauit solus. v. annis. Master vero cœcauit filiū & sola regnauit. v. annis. Et tūc imperium Romanū qđ fuerat in oriente usq; ad istū ultimū terminatum est. nā facta est diuissio ioperij/ ut ioperij occidentale dicere romanorū: et orientale græcorū: et ioperij romanū tūc trāsliuit ad Frācos

DE CĀROLO MAGNO LXXVIII

Carolus magnus Pipini filius/ vīcto Desiderio rege Longobardorū/ in Italiā apd Papiam/ veniens romā electus im-

perator a senatu & populo romano est / & confirmatus a summo p̄ofifice; quia adiutor erat ecclesiæ. Et quia foemina prava regnabat in oriente. Hic optimus princeps fuit christianoꝝ; qui terrā sanctam occupatam a Saracenis recuperauit in oriente; & in occidente totā Hispaniā liberauit de manibus eorū Maximus pugil ecclesiæ Romanæ & p̄ector fidei xpianorū Carolus vixit annis. lxxi. & mortuus est feliciter cū regnasset super Francos annis. xlviij. & imperasset annis. xiiij.

DE LODOVICO PIO. LXXIX

Lodonicus pius Caroli magni filius successit patri imperio superatis duobus fratribus suis. Hic fuit vir iustus / sed plus clemens & temperatus ultra omnes patiens / nullis vinciblīs malis; qui & viuente patre cū regnaret; & post mortem cū imperaret / magnifica multa geslit / deuotissimus christianus; nō patridissimilis. Vixit annis. lxiiij. et imperasset annis. xxv.

DE LOTTARIO. LXXX

Lottarius Lodouici p̄ij filius / imperium arripuit non faciens regni partem fratribus suis / secundum ordinatam diuīsiōnem patris. Vnde contractis viribus cū in audita strage francoꝝ pace facta. Lottarius regnauit in Italia. Hic anno. xv. imperij sui dimisso filijs regno factus est monachus / & mortuus fœliciter est; qui fuerat violentus in vita

DE LODOVICO II. LXXXI

Lodouicus secundus Lottarij filius imperauit annis. xxi. Qui siue tristis siue infelix bellum habuit cum fratre eius crudeliter regnans super Francos / & turpiter vicitus ē / & nihil magnificū gerēs. mortuus est in Italia; & videū sepultus Mediolani. Et dicit̄ bene sapienter & fœliciter rexisse Italiam.

DE CAROLO II. CALVO. LXXXII.

Carolus secundus dictus calvus filius Lodouici p̄ij patruus Lodouici secundi / & frater Lottarij successit Lodouico secundo / in imperio: vir lepore timidior / fugere quam fugere patrator: dictus fuit grossus vel simplex. qui multa monasteria fabricari fecit & dictauit veneno extinctus est cum imperasset anno uno: & mensibus nouem.

DE CAROLO IVNIORI III. LXXXIII.

Carolus iunior nomine tertius / Lodouici Germanorū regis

G

filius Nepos eiusdem Caroli calvi / imperium Italiae obtinuit;
Galliam & Germaniam possedit pacifice. Robertum ducem
Normandie vicum de Sacrofonte leuauit / & filiam dedit si-
bi in uxorem. Hic anno imperij sui duodecimo / deficiens ani-
mo & corpore / fuit repudiatus a Magnatibus regni: arnulfo
facto imperatore / & ipse Carolus mortuus est sequenti anno,

DE ARNVLFO LXXXIII

Arnulfus ex Carolo^z progenie filius Carolomani regis con-
sanguinei sui. Hic Normandos mirabiliter cæde deleuit. Romam
cepit / tandem longa ægritudine dissolitus a pediculis rosus est.
Sic felix in prælio / infelix morbo periret anno. xi. in imperij sui.

DE LODOVICO TERTIO. LXXXV

Lodouicus. iij. Arnulfi filius successit patri in imperio quod
tenuit decem annis non fœlicior patre / nam sub eo defecit ipse
rurum in progenie Carolo^z: cum non iuuaret ecclesiam (mos
re maiorum) contra Lombardos infestantes ecclesiam. & diu-
sum est imperium: quia aliqui impetraverunt in Italia sicut. iij
Berengarij. Aliqui in Alemania / sicut Conradus & Henricus
usq; ad Ottonem primum: qui utrobicq; imperauit / Lodou-
cus persecutus Berengarium in Italia / captus apud Veronam
cæcatus dicitur. Imperauit tantum decem annis

DE BERENGARIO. I. LXXXVI

Berengarius primus (imperante Lodouico tertio) impera-
uit in Italia tantum annis. iij. Hic fuit vir prudens & strenuus in
armis: qui bellum fœliciter cum Romanis gessit.

DE CONRADO. LXXXVII.

Conradus alemannus successit Lodouico. iij. in imperio.
Sed nec ipse peruenit ad benedictionem in Italiam / ideo non
ponitur inter principes. Vir tamē sapiens / fortis fuit & vicit
Hic imperauit annis. viij. & moriens corā principibus regni/
designauit regem filium Ottonis ducis Saxonum.

DE BERENGARIO. II. LXXXVIII

Berengarius secundus imperauit in Italia annis. ix.

DE HENRICO. LXXXIX

Henricus post Conradū imperauit in Alemania annis. viij
Vir bonus & simplex qui genuit Ottonem primum & Henricus
non computatur inter imperatores / quia non regnauit in Italia / nec co-

ronatus est a Papa / & quia vir pacificus nullam operam dedit
ad liberandam Italiam de manibus tyrannorum

De BERENGARIO. III. XC.

Berengarius, iij, tempore prefati Henrici, imperauit italicis annis, vii. Sub quo magnū scisma fuit in Italia. Nam Vgo rex Burgundiensis, inuitatus ab italicis, pugnauit, cum Berengario, de victor regnum Italiae tenuit, iij, annis, & relicto Lottario filio iuit in Galliam.

DE LOTTARIO. CXI

Lottarius Vgonis Burgundiensis filius, imperauit in Italia annis duobus.

DE BERENGARIO. III. XCII

Berengarius, iiii, post Lottariū, regnauit annis, xii, cū Alberico filio suo apud Mediolanū. Ille vir ferox nimis Tyrantice premebat Italiam. Sed finaliter vicit ab Ottone primo, mortuus est misere in exilio in Alemania. Albertus miserius in Corsica. Et nota quod oēs a Berengario primo usque ad istum ultimum non videntur proprie dicī posse imperatores nec veri.

DE OTTONE PRIMO. XCIII.

Otto primus Henrici filius ex Germanorum gente: primus ex teutonicis solus obtinuit imperium occidentis. Et post eū soli teutonici imperauerūt usque in presentem tempus. Hic vir probus & potens feliciter reformauit Italiam, spiritualiter & temporaliter, liberando ecclesiā a manibus Ioannis papae, xij, qui turpiter tractabat eā & traxit Italiam de tyrānide Berengarii, iij, qui impie premebat eā. Otto imperauit annis, xxxvi, secundum Sigibertū. Sed secundum alios, annis, xij. & mortuus est valde senex, reliquo filio eiusdem nominis.

DE OTTONE. II. XCIII.

Otto secundus filius primi successit patri imperio & virtute, qui vir acer in armis: sagax in ingenio, imperium feliciter conformauit. Nam Romanos proceres sepe rebellis vocatos ad conciuium cinxit armatis, & nocentes securi percussit. Reliquos expulsi iussit. Imperauit annis nouem.

DE OTTONE. III. XCV

Otto, iij, filius, iij, successit illi in imperio, de quod dictum est: Otto post otto regnauit tertius Otto. Hic fuit iustus & constans qui Crescentium potenter Romanū, in castello sancti Angeli ob-

G ij

sessum diu tandem post multa ornamenta fecit decollari/ &
antipapam per eum introductum/ ludibriosa tractauit. Ipse
etiam uxore suā viuam fecit igne cremari/ quia falso accusa-
uerat militē innocentē. Imperauit annis fere. xix. & mortuus
est sine liberis.[¶] Postea imperatores per electionem & non
per successionem facti sunt.

DE HENRICO. I. XCVI

Henricus primus accepit imperium post Ottoneū. iij. Bavarie:
dux; filius Henrici duciſ/ qui fuit natus ex Henrico fratre pri-
mī Ottonis. Hic vir honestissimus multa bella prospera gessit
in germania & in Italia contra Ardonū/ qui electus erat rex a
Longobardis & Stephanū regē Vngariae fecit christianū tū
gente sua: opera sororis suae/ quā dedit illi in uxore/ impera-
uit annis. xxij. (licet quidam dicunt. xij.) Aliqui vocant illum
etiam. Henricum. ij. quia habent respectum ad Henricum su-
periorem/ & breuiter finem suum sancte fecit.

DE CONRADO PRIMO DE GEN TE FRANCORVM. XCVII. •

Conradus primus nobilis dux ex gente Francorum: Fus-
it nepos superioris Henrici/ peruenit ad imperium auctoritas
te ipsius Henrici/ & opera electorū/ qui vir strenuus veniens
in Italiam coronatus est Mediolani & Romæ; et siluit terra in
conſpectu eius. Sed tñ indignatus cōtra archiepiscopū; dñ im-
pugnaret Mediolaū. tūc mortuus est anno. xx. imperij sui.

DE HENRICO. II. XCVIII.

Henricus. ij. gener Conradi predicti & filius adoptiuus ab
eo fuit hæres patrimonij & imperij/ potius factio quā ex pro-
posito. Hic fuit vir aptus imperio iocundus/ latus bellator: et
qui Vandaloſ subregit/ conterminos Sueviſ Vngaroſ vicit:
Pandulfum principem Capuanū ceperit. multa dabant paupe-
ribus (expulſis ioculatorib⁹ a curia) qui carus om̄ibus/ cum
Florenti imperio migrauit a ſeculo/ anno. xvij. imperij re-
lato filio paruilo ſui nomiñis.

DE HENRICO. III. XCIX.

Henricus. iij. secundifilius/ successit patri in imperio/ Vir
impius qui imperauit annis. I. inuidens gloriæ p̄borū viroꝝ:
ecclesiæ hostis/ & ppter multa malageſta eius/ electus fuit ro-

dulcus dux Saxonie contra eum: quem tamē Henricus atro
cissimo prelio vicit: sed infelice fine habuit. Nam filius assu-
pta corona imperij insurgens cōtra eum. invasit ipsum bellō.
& pater Leodij latens. paup̄ mortuus ē excōmunicatus.

DE HENRICO. III. C.

Henricus. iij. tertij fili⁹ eripuit patri i perītū/ sub colore succur-
rendi ecclesiæ & iperio/ cōtra iura naturæ & hominū: et tamē
ipse fuit hostis ecclesiæ: licet recōciliatus. Quo tempore claruit
inlita Comitissa Matilda in lombardia: & Guiscardus in Si-
cilia. Hic henricus mortuus ē sine filijs/ regnauit tñ. xx. annis

DE LOTTARIO. IIII. CI.

Lottarius quartus: qui Lutterius dicitur est cū magno cons-
sensu & consilio electus est imperator. Hic dux Saxonū sapiz-
ens & industrius & amicus/ deuotus/ ecclesiæ fuit: pollens di-
uicijs: victorijs magnus: imperauit annis. xi.

DE CONRADO. II. CII.